MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CTISM/UFSM N. 008, DE 18 DE MARÇO
DE 2021.

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA  MARIA,  nomeado  pela  Portaria  N.
87.576, de 29/01/2018, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude
da delegação de competência atribuída pela Portaria N. 57.454, de 03 de maio de
2010 – UFSM, e tendo em vista o que consta na Resolução N. 025/2019, de 10 de
06 de 2019, RESOLVE:

I – DESIGNAR  os  membros  abaixo  relacionados,  para  comporem  o  órgão
colegiado  denominado  “Banca  Examinadora  de  Seleção  Pública  para
professor substituto da carreira de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico na
área: Matemática, conforme Edital 033 de 02 de março de 2021” vinculado ao
Colégio  Técnico  Industrial  de  Santa  Maria  –  CTISM  da  estrutura
organizacional da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM).

NOME SIAPE CARGO
PAPEL

DESEMPENHADO
NO COLEGIADO

Suziane  Bopp
Antonello

2222694
Professor  Ensino
Básico  Técnico  e
Tecnológico

Avaliador  titular
(presidente)

Olinto  Cesar  Bassi  de
Araujo

6053831
Professor  Ensino
Básico  Técnico  e
Tecnológico

Avaliador titular

Viviane Catia Kohler 1978114
Professor  do
Magistério Superior

Avaliador titular

Nara  de  Fatima
Quadros da Silveira

1106953
Professor  Ensino
Básico  Técnico  e
Tecnológico

Avaliador
suplente

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposições em contrário.

III – Esta Portaria terá duração de um ano a contar da data de publicação.

        RAFAEL ADAIME PINTO

Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
008_designa_colegiado_banca_de_matematica_sele
cao_publica-retificada.pdf

7
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.023794/2021-65
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

RAFAEL ADAIME PINTO (Diretor de Colégios)

25.02.00.00.0.0 - DIREÇÃO COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL - CTISM - DCTISM

22/03/2021 14:01:50

Código Verificador: 579110

Código CRC: 2d5892c0

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=579110&crc=2d5892c0
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=579110&crc=2d5892c0
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=579110&crc=2d5892c0